
拝啓  貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は2021年4月1日に社名を ｢丸紅フォレストリンクス株式会社｣ に変更いたし

ます。

近年、新たな生活様式やDXの普及、社会や人々の価値観の変容などを背景にお取引先様

のニーズも多様化するなど市場環境は大きく変化し、今後もこうした流れは加速していく

ものと考えております。こうした環境を踏まえ、弊社は、「（取扱商品の）“使う”

“包む”“伝える”価値を最大限に高め、新たな価値を提供し、人々の生活を豊かなも

のにする」を、弊社の新たなミッション（使命）と定めました。お取引先様のご協力を

頂きながら、自らの事業活動を通じて持続可能で豊かな社会の実現に今まで以上に貢献

していく所存であり、今般、その決意表明とすべく、社名を改める事といたしました。

新社名には、従来の取扱商品に留まらない「森林由来の様々な素材・製品に結び付く

多様で無限の価値や可能性、変革（transformation）を提供する企業でありたい」と

いう想いを込めております。

これを機に、役員・従業員一同、心も新たに皆様のご期待に沿うべく一層精進して

まいりますので、何卒倍旧のご支援とご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬　具

2021年2月

新社名 丸紅フォレストリンクス株式会社

英文名 Marubeni Forest LinX Co. ,  Ltd.

 ※「LinX = Link + X」

 　「X」は多様で無限の価値や可能性及びtransformationを表しています。

変更日 2021年4月1日

*住所・電話番号・ファクシミリについては変更ございません。

以上

丸紅紙パルプ販売株式会社

大日方　直　樹代表取締役社長

社名変更のご挨拶

記



2021年２月吉日
お取引先様各位

東京都港区芝大門１丁目９番９号
丸紅紙パルプ販売株式会社

社名変更に伴う「住所、連絡先」「銀行口座名義変更」等のご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は2021年４月１日付で「丸紅紙パルプ販売株式会社」から「丸紅フォレストリンクス
株式会社」へ社名を変更させて頂くことになりました。

これに伴い、4月1日以降の「住所、連絡先」「銀行口座名義変更」等の諸手続きにつきましては
以下の通りとさせて頂きたく、お取引様各位にはご面倒をお掛けし大変恐縮ですが、何卒
ご理解、ご協力を賜りたくよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

(1) 4月1日以降の社名及び本店所在地
 新社名 丸紅フォレストリンクス株式会社
  Marubeni Forest LinX Co., Ltd.
 社名変更の効力発生日 2021年４月１日
 本店所在地 〒105-0012
  東京都港区芝大門１丁目９番９号
  野村不動産芝大門ビル
 電話番号 03-6430-8711（代表）
 ※ 弊社の各事業所の住所、連絡先には変更ありません。

(2) 弊社振込銀行口座名義の変更について
 変更前 丸紅紙パルプ販売株式会社
 変更後 丸紅フォレストリンクス株式会社
 ※ 銀行、支店名、預金種別、口座番号には変更ありません。
 ※ 既に弊社発行済みの請求書等にて旧社名でお支払い手続き済みの振込みについて
 　 はご対応不要ですが、お早めに変更手続きをお願い申し上げます。



(3) 手形等の受取人名称記載について
 手形等の受取人名称は、４月１日以降、新社名での記載をお願い申し上げます。

(4) 弊社からのお支払について
４月１日以降の弊社からの振込および手形・電子記録債権の発行につきましては、新社名
にて行います。

(5) 各種書類の取り扱いについて
　　①弊社宛書類

弊社宛の注文書、納品書、領収書等の書類の宛名は、４月１日以降のお取引から、
新社名での記載をお願い申し上げます。
※ 弊社宛の請求書につきましては、４月１日以降締め分から宛名を新社名にてお願い
申し上げます。

　　②弊社から発行する書類
弊社から発行する注文書、納品書、領収書等の書類は、４月１日以降のお取引から、
新社名で発行させて頂きます。
※ 弊社からの請求書につきましては、４月１日以降締め分から新社名での発行と
させて頂きます。

(6) 契約書等の取り扱いについて
 貴社と弊社の間で締結させて頂いております各種契約書につきましては、新社名への変
更後も個別の手続きを要することなく、有効に承継されます。
なお、契約者名義の変更等のご要望にはご対応させて頂きますので、弊社担当者へお
申し付けくださいますようお願い申し上げます。

(7) その他社名変更手続きを要する書類について
迅速に対応いたしますので、何かございましたら弊社担当者へお申し付けくださいます
ようお願い申し上げます。

＜ご不明点のお問い合わせ先＞ 
　丸紅紙パルプ販売株式会社 総務人事課（Tel：03-6430-8711  Fax：03-6430-8701）

＜振込、手形に関するお問い合わせ先＞
　丸紅紙パルプ販売株式会社 財　経　課（Tel：03-6430-8714  Fax：03-6430-8704）

以 上


